
č. j. Ostr 1402/2023

O b e c n í   ú ř a d   Ostravice, s t a v e b n í   ú ř a d
Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice

Č. sp.: Ostr_S 73/2023
Č. j.: Ostr 1402/2023
Vyřizuje: Ing. Jana Teperová
Telefon: 558 412 551
E-mail: vedouci.su@obec-ostravice.cz
Datum: 14. 6. 2023

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Dne 31. 5. 2023 od Vás obdržel Obecní úřad Ostravice, stavební úřad (dále jen „stavební úřad“),
podání nazvané jako „Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“, kterým žádáte
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím″), o informace týkající se pozemků parc. č. 72/2,
72/3 a 72/8 v katastrálním území Ostravice 1, obec Ostravice, konkrétně pod bodem
1. zda byla podána u stavebního úřadu žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, žádost o vydání

územního souhlasu, žádost o vydání společného územního řízení a stavebního řízení nebo podáno
oznámení společného územního souhlasu a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru,
která má být umístěna na pozemku či pozemcích parc. č. 72/2, 72/3 a 72/8, vše v katastrálním
území Ostravice 1, obec Ostravice, a to v období od 1. 1. 2022 do dne podání této žádosti;

2. bylo-li již některé z výše uvedených žádostí či podání uvedeným pod bodem 1. v tomto období
podáno, žádáte o sdělení, zda již bylo oznámeno zahájení některých z uvedených řízení, jejichž
zahájení se oznamují;

3. bylo-li již některé z výše uvedených řízení oznámeno a došlo stavebním úřadem k jeho přerušení
nebo zastavení, žádáte o sdělení důvodů, pro které tomu tak bylo. Pokud došlo žadatelem ke
zpětvzetí podané některé z výše uvedených žádostí nebo oznámení společného územního souhlasu
a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, žádáte sdělení data, kdy byla žádost
vzata zpět;

4. pokud bylo některé z výše uvedených rozhodnutí vydáno nebo byl vydán společný územní souhlas
a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru na pozemcích či jen některém z pozemků
uvedeným pod bodem 1. v období od 1. 1. 2022 do dne podání žádosti, žádáte o poskytnutí kopie
tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad, jako povinný subjekt podle ust. § 2 zákona o svobodném přístupu k informacím, jako
správní orgán příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, k žádosti sděluje následující.

K bodu 1.:
V požadovaném období, tj. od 1. 1. 2022 do 31. 5. 2023, obdržel stavební úřad tato podání:
- žádost o vydání společného povolení pro stavbu s názvem „Rodinný dům na parcele č. 72/3

v k. ú. Ostravice 1“ na pozemku parc. č. 72/3 v katastrálním území Ostravice 1, obec Ostravice;
- žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem „Ostravice, č. parc. 72/2, DTR, NNk“ na

pozemku parc. č. 72/3 v katastrálním území Ostravice 1, obec Ostravice.



č. j. Ostr 1402/2023

K bodu 2.:
V požadovaném období nebylo oznámeno zahájení žádných řízení k žádostem či k oznámením
uvedeným pod bodem 1.

K bodu 3.:
V požadovaném období byla zastavena tato řízení:
- řízení zahájené podáním žádosti o vydání společného povolení pro stavbu s názvem „Rodinný dům

na parcele č. 72/3 v k. ú. Ostravice 1“ na pozemku parc. č. 72/3 v katastrálním území Ostravice 1,
obec Ostravice, z důvodu neodstranění ve stanovené lhůtě podstatných vad žádosti, které brání
pokračování ve společném řízení;

- řízení zahájené podáním žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem „Ostravice,
č. parc. 72/2, DTR, NNk“ na pozemku parc. č. 72/3 v katastrálním území Ostravice 1, obec
Ostravice, z důvodu změny skutkové okolnosti, že žádost, která v době jejího podání nebyla
bezpředmětná, se bezpředmětnou stala a další projednávání věci v územním řízení je již
bezpředmětné, konkrétně z důvodu novely zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s tím související novelizace ust. § 79 stavebního zákona.

V požadovaném období nedošlo žadatelem ke zpětvzetí žádostí či oznámení, která jsou uvedena
v bodě 1. Stavební úřad tak nemůže k této části žádosti poskytnout informace týkající se data, kdy
byla žádost či oznámení vzato zpět, neboť požadovaná informace neexistuje. S ohledem na uvedené
stavební úřad vydá rozhodnutí o zamítnutí části žádosti o informace.

K bodu 4.:
V požadovaném období stavební úřad nevydal žádná rozhodnutí k žádostem uvedeným v bodě 1. ani
žádný společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru na pozemku
nebo pozemcích parc. č. 72/2, 72/3 a 72/8 v katastrálním území Ostravice 1, obec Ostravice. Stavební
úřad tak nemůže k tomuto bodu žádosti poskytnout kopii rozhodnutí ani kopii společného územního
souhlasu a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. Vzhledem k tomu, že požadované
informace nelze poskytnout, neboť požadované informace neexistují, vydá stavební úřad rozhodnutí
o zamítnutí části žádosti o informace.

Tyto informace Vám stavební úřad zasílá na elektronickou adresu, kterou jste uvedl v žádosti
. Tímto Vás stavební úřad žádá o potvrzení přijetí tohoto emailu. V případě

nepotvrzení převzetí písemnosti nejpozději následující pracovní den po odeslání elektronické zprávy,
Vám budou tyto informace doručeny podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, do datové schránky, jako fyzické
osoby.

S pozdravem

„otisk razítka“
Ing. Jana Teperová v. r.
vedoucí stavebního úřadu

Obdrží




